Motores
Automatización
Energía
Transmisión
& Distribución
Pinturas
Convertidores de
Frecuencia para

Tensión de
alimentación (V)
60 Hz
HP
CFW501A01P6T2NB20C3
Trifásico 200-240
A
No disponible
1,6
230
0,25
220
0,33
230
0,33
CFW501A02P6T2NB20C3 A 2,6 0,55 0,75 0,5
CFW501A04P3T2NB20C3 A 4,3 1,1 1,5 1
CFW501A07P0T2NB20C3 A 7 1,5 2 2
CFW501A09P6T2NB20C3 A 9,6 2,2 3 3
CFW501A12P2T2NB20C3 A 12,2 3 3 3
CFW501B19P4T2DB20C3 B
Incorporado
interno
16 4 5 5
CFW501C24P0T2DB20C3 B 17 4 5 5
CFW501D47P0T2DB20C3G2 B 19,4 5,5 5 5
CFW501D33P0T2DB20C3G2 C 24 5,2 7,5 7,5
CFW501D28P0T2DB20C3G2 D 28 11 15 15
CFW501E56P0T2DB20C3G2 E 56 15 20 20
CFW501F77P0T2DB20C3G2 F 77 22 30 30
CFW501F88P0T2DB20C3G2 F 88 22 30 30
CFW501F0105T2DB20C3G2 F 105 30 40 40
CFW501G0145T2DB20C3G2 G 145 37 50 50
CFW501G0180T2DB20C3G2 G 180 45 60 60
CFW501G0211T2DB20C3G2 G 211 55 75 75
CFW501G0145T2NB20C3G2 G
No disponible
145 37 50 50
CFW501G0180T2NB20C3G2 G 180 45 60 60
CFW501G0211T2NB20C3G2 G 211 55 75 75
CFW501A01P0T4NB20C3
Trifásico 380-480
A
No disponible
1
415
0,37
460
0,5
460
0,33
CFW501A01P6T4NB20C3 A 1,6 0,55 0,75 0,75
CFW501A02P6T4NB20C3 A 2,6 1,1 1,5 1
CFW501A04P3T4NB20C3 A 4,3 1,5 2 2
CFW501A06P1T4NB20C3 A 6,1 2,2 3 3
CFW501B02P6T4DB20C3 B
Incorporado
interno
2,6 1,1 1,5 1
CFW501B04P3T4DB20C3 B 4,3 1,5 2 2
CFW501B06P5T4DB20C3 B 6,5 2,2 3 3
CFW501B10P0T4DB20C3 B 10 4,5 6 5
CFW501C14P0T4DB20C2 C 14 2) 5,5 7,5 10
CFW501C16P0T4DB20C2 C 16 3) 7,5 10 10
CFW501D24P0T4DB20C3 D 24 11 15 15
CFW501D31P0T4DB20C3 D 31 15 20 20
CFW501E39P0T4DB20C3G2 E 39 25 20 25
CFW501E49P0T4DB20C3G2 E 49 30 25 30
CFW501F77P0T4DB20C3G2 F 77 45 45 60
CFW501F88P0T4DB20C3G2 F 88 45 50 75
CFW501F0105T4DB20C3G2 F 105 55 60 75
CFW501G0142T4DB20C3G2 G 142 75 75 125
CFW501G0180T4DB20C3G2 G 180 110 100 150
CFW501G0211T4DB20C3G2 G 211 132 150 175
CFW501G0142T4NB20C3G2 G
No disponible
142 75 75 125
CFW501G0180T4NB20C3G2 G 180 110 100 150
CFW501G0211T4NB20C3G2 G 211 132 150 175
Convertidores de Frecuencia para Sistemas HVAC-R 11
Notas: �1) El kit NEMA1 y el kit KPCS no pueden instalarse simultáneamente en el producto.
2) El accesorio CFW500-SFY2 sólo puede utilizarse en inversores CFW501 que contengan G2 en el código inteligente.
3) �Debido a las diferentes conexiones, cuando esté equipado con el módulo enchufable con las funciones de seguridad STO / SS1, el inversor podrá seguir
conectando otro módulo enchufable a elección del usuario.
El convertidor CFW501 fue desarrollado para cumplir las configuraciones de hardware exigidas para una vasta gama de aplicaciones.
Accesorios
Referência
Descripción
Expansión de funcionalidades
CFW500-CRS485-B Módulo plug-in de comunicación RS485
CFW500-SFY2 3) Modulo plug-in con funciones de seguridad (STO e SS1-t) 2)
Memória
CFW500-MMF Módulo de memoria flash
HMI externa
HMI-01 Interfaz de operación alfanumérica
CFW501- RHMIF Moldura para HMI alfanumérica
CFW501-HMIR Marco para IHM remota
CFW500-CCHMIR01M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 1 metro
CFW500-CCHMIR02M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 2 metros
CFW500-CCHMIR03M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 3 metros
CFW500-CCHMIR05M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 5 metros
CFW500-CCHMIR75M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 7,5 metros
CFW500-CCHMIR10M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 10 metros
Accesorios mecânicos
CFW501-KN1A Kit NEMA1 - tamaño A (estándar para opción N1) 1)
CFW501-KN1B Kit NEMA1 - tamaño B (estándar para opción N1) 1)
CFW501-KN1C Kit NEMA1 - tamaño C (estándar para opción N1) 1)

HP
CFW701B06P0S2DB55C3
Monofásica
200-240
B
Incorporado
interno
6,0
230
1,5
220
2,0
230
1,5
CFW701B07P0S2DB55C3 7,0 1,5 2,0 2,0
CFW701B10P0S2DB55C3 10,0 2,2 3,0 3,0
CFW701B07P0T2DB55C3
Trifásica
7,0 1,5 2,0 2,0
CFW701B10P0T2DB55C3 10,0 2,2 3,0 3,0
CFW701B13P0T2DB55C3 13,0 3,0 3,0 3,0
CFW701B16P0T2DB55C3 16,0 4,0 5,0 5,0
CFW701B24P0T2DB55C3 24,0 5,5 7,5 7,5
CFW701B28P0T2DB55C3 28,0 7,5 10,0 10,0
CFW701B33P5T2DB55C3 33,5 9,2 10,0 10,0
CFW701C45P0T2DB55C3
C
45,0 11,0 15,0 15,0
CFW701C54P0T2DB55C3 54,0 15,0 20,0 20,0
CFW701C70P0T2DB55C3 70,0 22,0 25,0 25,0
CFW701D86P0T2DB55C3
D
86,0 22,0 30,0 30,0
CFW701D0105T2DB55C3 105,0 30,0 40,0 40,0
CFW701E0142T2NB55C3
E No incorporado
142,0 45,0 60,0 50,0
CFW701E0180T2NB55C3 180,0 55,0 75,0 60,0
CFW701E0211T2NB55C3 211,0 55,0 75,0 75,0
CFW701B03P6T4DB55C3
Trifásica 380-480
B
Incorporado
interno
3,6
415
1,5
460
2,0
460
2,0
CFW701B05P0T4DB55C3 5,0 2,2 3,0 3,0
CFW701B07P0T4DB55C3 7,0 3,0 5,0 3,0
CFW701B10P0T4DB55C3 10,0 4,0 7,5 5,0
CFW701B13P5T4DB55C3 13,5 5,5 10,0 7,5
CFW701B17P0T4DB55C3 17,0 5,5 10,0 10,0
CFW701B24P0T4DB55C3 24,0 9,2 20,0 15,0
CFW701B31P0T4DB55C3 31,0 11,0 25,0 20,0
CFW701C38P0T4DB55C3
C
38,0 15,0 30,0 25,0
CFW701C45P0T4DB55C3 45,0 18,5 30,0 30,0
CFW701C58P5T4DB55C3 58,5 22,0 50,0 40,0
CFW701D70P5T4DB55C3
D
70,5 30,0 60,0 50,0
CFW701D88P0T4DB55C3 88,0 37,0 75,0 60,0
CFW701E0105T4NB55C3
E No incorporado
105,0 45,0 75,0 75,0
CFW701E0142T4NB55C3 142,0 55,0 125,0 100,0
CFW701E0180T4NB55C3 180,0 75,0 150,0 150,0
CFW701E0211T4NB55C3 211,0 90,0 150,0 150,0
Convertidores de Frecuencia para Sistemas HVAC-R18
El convertidor CFW701 fue desarrollado para atender las configuraciones de hardware exigidas para una vasta gama de
aplicaciones. La tabla de abajo muestra las opciones disponibles: